"""' .

~~~~~
<f!Jallu:i,()/ ~e1i&faüA/,()/ "!:AnWn<Yv cg~'

DECRETO LEGISLATIVO N°. 038/2020 de 17 /02/2020

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Unhares, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal n°
3.834/2019 de 23 de maio de 2019, combinado com o disposto no art. 9° ,
inciso I, da Lei Municipal n° 1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público
realizado por força do Edital n° 001/2016/CML/ ES e suas alterações, resultado
final publicado no Edital n° 001/2016 e homologado conforme publ icação no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo do dia 30/06/ 2016,

D E CRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para exercerem o cargo de provimento efetivo de
AGENTE LEGISLATIVO, do Grupo Ocupacional Suporte Técnico, Nível III,
constante no quadro de pessoal permanente da Câmara Municipal, Lei n°
3.834/2019 de 23 de maio de 2019 e suas alterações vigentes, os aprovados
em Concurso Público abaixo relacionados:

14° PABLO HENRIQUE AMORIM DE SOUSA;
15° FABRÍCIO PEREIRA DA SILVA;
16° WELLINGTON ALVARENGA NUNES e
17º THALES CORREIA GOMES.

Art. 2° - Ficam convocados os candidatos nomeados por este Decreto a
comparecerem no Setor de Recursos Humanos para orientações quanto à
documentação de habilitação que deverá ser apresentada e encaminhamento à
perícia médica oficial, notificando que os nomeados têm prazo de 30 (trinta)
dias, nos termos da Lei nº 1347 /90, para provimento do cargo, sob pena de ser
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Unhares, Estado do Espírito Santo, aos ~ zessete dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

RICARDO BONOMO VASCONCE
Presidente da Câmara Municipal de Unhares

Av. José Tesch, 1021- Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975 .290/0001-5

4
do descarte correto do liJ<o, da
preservação do melo ambiente,
do bem estar animal entre outros.
Do Valor Global: R$ 10.000.00
(dez mil reais). Do prazo: 30 (tr1nta)
dias, sendo que sua eRcácia dar-se-á
após a publicação na forma da lei.
SEMCULT/PMW

Protocolo 564112

RESUMO DO CONTRATO Nº
026/2020. PROCESSO Nº.
69.290/ 2019. DAS PARTES:
PMW X JOSÉ PEDRO LOUREIRO ME.
Do objeto: Contratação artlstica
para apresentações que acontecerá
na Tenda Cultural 2020, que será
realizado no periodo de 17 /01/2020
à 16/02/2020. Do Valor Global: R$
3.000.00 (três mil reais). Do prazo:
30 (trinta) dias, sendo que sua eRcáda
dar-se-á após a publicação na forma
da lei. SEMCULT/PMW

Protocolo 564119

RESUMO DO CONTRATO Nº
022/2020. PROCESSO N°.
69.288/2019. DAS PARTES: PMW
X ANA CTNTIA ALVES MACHADO ME.
Do objeto: Contratação artística
para apresentações que acontecerá
na Tenda Cultural 2020, que será
realizado no período de 17/01/2020
à 16/02/2020. Do Valor Global: R$
3.000.00 (três mil reais}. Do prazo:
30 (trinta) dias, sendo que sua eRcácia
dar-se-á após a publicação na forma
da lel. SEMCULT/PMW

Protocolo 564124

RESUMO DO CONTRATO Nº
017/2020. PROCESSO N°.
72.713/2019. DAS PARTES: PMW
X RATIMBUM PRODUÇÕES DE ARTES
LTDA - ME. Do objeto: Contratação
artística para apresentações que
acontecerá na Tenda Cultural 2020,
que será realizado no periodo de
17/01/2020 à 16/02/2020. Do Valor
Global: R$ 17.000.00 (dezessete
mil reais). Do prazo: 30 (binta)
dias, sendo que sua eficácia dar-se-á
após a publicação na forma da lei.
SEMCULT/PMW

Protocolo 564129

RESUMO DO CONTRATO Nº
023/2020. PROCESSO N°.
69.292/2019. DAS PARTES:
PMW X KR SERVIÇOS E EVENTOS
ME. Do objeto: C-0ntratação artística
para apresentações que acontecerá
na Tenda Cultural 2020, que será
realizado no periodo de 17 /01/2020
à 16/02/2020. Do Valor Global: R$
24.000.00 (vinte e quatro mll reais).
Do prazo: 30 (binta} dias, sendo que
sua eRcácia dar-se-á após a publicação
na forma da lel. SEMCULT/ PMW

Protocolo 564135

RESUMO DO CONTRATO Nº
023/2020. PROCESSO Nº.
69.292/2019. DAS PARTES:
PMW X KR SERVIÇOS E EVENTOS
ME. Do objeto: Contratação artística
para apresentações que acontecerá
na Tenda Cultural 2020, que será
realizado no periodo de 17/01/2020
à 16/02/2020. Do Valor Global: R$
24.000.00 (vinte e quatro mil reais}.
Do prazo: 30 (binta} dias, sendo que

sua eficácia dar-se-á após a publicação
na forma da lei. SEMCULT / PMW

Protocolo 564138
RESUMO DO CONTRATO Nº
013/ 2020. PROCESSO N°.
69.304/ 2019. DAS PARTES: PMW
X J.E PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.
Do objeto: Contrataçdo artística
para apresentações que acontecerá
na Tenda Cultural 2020, que será
realizado no período de 17/01/2020
à 16/02/2020. Do Valor Global: R$
6.000.00 (seis mil reais). Do prazo:
30 (trinta} dias, sendo que sua eficácia
dar-se-á após a public:<1ção na forma
da lei. SEMCULT/PMVV

Protocolo 564146
1

Câmaras

Unhares

PECRETO LEGISLATIVO Nº.
037/2020 de 17/02/2020
DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE
NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
APROVADOS EM CONCURSO
PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.
O Presidente da Câmara Municipal
de Unhares, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a
Lei Municipal nº 3.834/2019 de
23 de maio de 2019, combinado
com o disposto no art. 90, Inciso
I, da Lei Municipal no 1.347/1990,
e tendo em vista o Concurso
Público realizado por força do
Edital no 001/2016/CML/ES e
suas alterações, resultado final
publicado no Edital nº 001/2016 e
homologado conforme publicação
no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo do dia 30/06/2016
D E CRETA:
Art. 1 o Fica revogada a nomeação
para o cargo de Agente Legislativo
dos Senhores ADRfANO DE SOUZA
OLIVEIRA, THAYLAN RODRIGUES
GOMES, THIEGO BITIENCOURT
DOS SANTOS e GUI LHERME
POLITO FIRMINO, nomeados pelo
Decreto Legislativo no 005/2020
de 13/01/2020, publicado no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo
do dia 14 de janeiro de 2020, por
motivo de falta de posse no prazo
legal.
Art. 2° Este decreto entra em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.
Palácio Legislativo "Antenor Elias",
aos dezessete dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte.
RICARDO BONOMO
VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de
Unhares
REGISTRADO E PUBLICADO NESTA
DATA.

Protocolo 564215

PECRETO LEGISLATIVO Nº.
038/2020 de 17/02/2020
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SERVIDORES APROVADOS EM
CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.
O Presidente da Câmara Municipal
de Unhares, Estado do Esplrito
Santo, no uso de suas atribuições

~4lai•--iie!30f0.ffi.1J4,IT,1t\"){'f\"lnft""'1 :;urw;lt.,-, llf'lOQT~Lt •L• 1Ufl~c"1tr,,";\)
O..:Tr;1f«n.U4cf~tt~fl'eto-.:tOO
c~•~·ecu: ldt•n

Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020.

legais, em conformidade com a
Lei Municlpal n° 3.834/2019 de 23
de maio de 2019, combinado com o
disposto no art. 9º, Inciso r, da Lei
Municipal nº 1.347/1990, e tendo
em vista o Concurso Público realizado
por força do Edital nº 001/2016/CML/
ES e suas alterações, resultado final
publicado no Edital nº 001/2016 e
homologado confom1e publicação no
Diário Oficial do Estado do Esp;rito
Santo do dia 30/06/ 2016,
D E CRETA:
Art. 1 o - Ficam nomeados para
exercerem o cargo de provimento
efetivo de AGENTE LEGISLATIVO,
do Grupo Ocupacional Suporte
Técnico, Nlvel III, constante no quadro
de pessoal permanente da Câmara
Municipal, Lei nº 3.834/2019 de 23
de maio de 2019 e suas alterações
vigentes, os aprovados em Concurso
Público abaixo relacionados:
14º PABLO HENRIQUE AMORIM DE
SOUSA·
15° FABR.iao PEREIRA DA SILVA;
16° WEWNGTON ALVARENGA
NUNES e
17º THALES CORREIA GOMES.
Art. 20 - Ficam convocados os
candidatos nomeados por este
Decreto a comparecerem no Setor de
RKUrsos Humanos para orientações
quanto à documentação de habilitação
que deverá ser apn!sentada e
encaminhamento à pericia médica
oficial, notiíicando que os nomeados
têm prazo de 30 (trinta} dias, nos
tem1os da Lei nº 1347 /90, para
provimento do cargo, sob pena de ser
tornada sem efeito a nomeação por
motivo de falta de posse.
Art. 30 - Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
REGfSTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Unhares, Estado
do Esplrito Santo, aos dezessete dias
do mês de fevereiro do ano de dois mil
e vinte.

RICARDO BONOMO
VASCONCELOS

Presidente da Câmara Municipal de
Unhares

Protocolo 564217

A CAMARA MUNIOPAL DE
LINHARES/ ES comunica que, em
despacho proferido no Processo
de Inexigibilidacle N°s.
000004/2020 o Sr. RICARDO
BONOMO VASCONCELOS, Presidente
da Câmara Muniàpal de Unhares/
ES, reconheçeu a !NEXIGJB!UDADE
da licitação objetivando a contratação
da EMPRESA GÊNISES CAPACTTAÇÃO
EM GESTÃO PÚBLICA VfSANDO A
REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE
VEREADOR e ASSESSORES NO CURSO
224º CURSO DE CAPACTTAÇÃO com
o tema PADRONIZAÇÃO DE ATOS
NORMATIVOS ADMINrsTRATIVOS E
RADM;ÃO OACIAL, no valor global de
R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais}
, fUndamentado no parecer jurídico da
Procuradoria Geral, consubstanciado
na Lei 8.666/93 art. 25, constante
do Processo Administrativo Nº
000324/2020.

Unhares - ES
10 de fevereiro de 2020.

RICARDO BONOMO
VASCONCELOS

PRESIDENTE DA CÂMARA
Protocolo 563851

Pancas

RESUMO DE CONTRATO
Processo nº: 000013/2020

Contrato nº: 004/2020.
CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PANCAS.
CONTRATADA: NEWNET TELECOM
LTDA.
OBJETO: tem como objeto
a contratação de empresa de
telecomunicações para prestação de
serviço de link de acesso à internet
por melo de IP - Internet Protocol,
visando acessos permanentes e
completos para conex1lo da Câmara
Municipal de Pancas à rede mundial
de internet, com velocidade total
garantida de 10 Mbps (megabits por
segundo} por link dedicado.
VIGÊNCIA: A v igência do Cont rato
será de 12 meses, contados a partir
de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA:
05/02/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.890-MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES LEGISLATIVAS
33.90.39.00.00 - SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍRICA.
VALOR DA DESPESA: R$ 4.560,00
(quatro mil, quinhentos e sessenta
reais).

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CMP

Protocolo 563983

Entidades Federais

Conselho Regional de
Farmácia

Edital de Convocação
Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Espírito Santo - CRF/ ES
O Presidente do CRF/ES convoca os
candidatos aprovados no Concurso
Público, para assumir o Técnico Nível
Superior I - Administração, conforme
apresentado abaixo, referente o
Edital de Homologação publicado em
29/01/2020, para comparecer na
sede do CRF/ES, na Avenida Anisio
Fernandes Coelho, 104 - Jardim da
Penha - Vitória/ES no prazo máximo
de 30 dias a contar da data do
recebimento do AR, para assunção
do Cargo.

Cargo: TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR r
- ADM!NfSTRAÇÃO
Classificação Nome do
Candidato Dt Nasc. Nota
01 JESSICA DA VITORIA
27/03/1990 93,75

Vitória (ES}, 17 de fevereiro de 2020.

Dr. Luiz carlos cavalcantl
Presidente do CRF/ES

Protocolo 564152

Conselho Regional de
Serviço Social

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO
SOCIAL DA 17ª REGIÃO/ES

PORTARIA CRESS/ ES Nº 95, DE
03 DE FEVEREIRO DE 2020

Ementa: Nomeia Pregoeiros e
Integrante da equipe de apolo aos
Pregões do Conselho Regional de